



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

BH SAMSØ INVEST APS
C/O KONTORET, LILLE TORV 6 2., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. oktober 2018

Ole Bjørvig Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BH Samsø Invest ApS c/o Kontoret Lille Torv 6 2. 8000 Aarhus C
	Telefon: +45 89 41 50 00 E-mail: info@kontoretlilletorv.dk
	CVR-nr.: 28 67 71 89 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: Samsø Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Ole Bjørvig Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11-13 8000 Århus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Herunder kontor- og boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedesrenter på området ændrer sig med investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Forrentning af ejendom på Samsø er anvendt 5-7 % efter afkastbaseret model med normalindtjening. Specialejendomme (ferieejendomme) indregnes til forventede værdier ved et evt. salg, og gøres udfra erfaringer/handler og udbudspriser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser før skat et overskud på 147.991 kr. (84 tkr. i 2016/17) og efter skat et overskud på 115.433 kr. (66 tkr. i 2016/17), og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 1.901.529 kr. (1.786 tkr. i 2016/17). Udlejningsindtægterne er som forventet steget meget tilfredsstillende, og denne udvikling forventes at fortsætte i 2018/19.

Regnskabet er tilfredsstillende, specielt på baggrund af at der i regnskabsperioden har været en omfattende løbende renovering af bygningerne og inventar, og med deraf følgende ekstraordinære omkostninger og forhøjede afskrivninger på inventar m.v.

Alle selskabets bygninger er efter de betydelige investeringer renoveret tilstrækkeligt, herunder med nyt inventar m.v.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.480.033	1.522.992
Personaleomkostninger.....	1	-37	-323.856
Af- og nedskrivninger.....		-305.962	-235.367
DRIFTSRESULTAT		1.174.034	963.769
Finansielle indtægter.....	2	6.766	5.990
Finansielle omkostninger.....	3	-1.032.809	-885.743
RESULTAT FØR SKAT		147.991	84.016
Skat af årets resultat.....	4	-32.558	-18.482
ÅRETS RESULTAT		115.433	65.534
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		115.433	65.534
I ALT		115.433	65.534

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme.....		41.909.771	38.249.639
Driftsmateriel og inventar.....		1.113.286	1.137.848
Materielle anlægsaktiver.....	5	43.023.057	39.387.487
ANLÆGSAKTIVER.....		43.023.057	39.387.487
Tilgodehavender fra salg.....		18.630	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		257.134	230.422
Andre tilgodehavender.....		674.478	1.548.574
Periodeafgrænsningsposter.....		16.600	15.244
Tilgodehavender.....		966.842	1.794.240
Likvider.....		25.877	88.347
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		992.719	1.882.587
AKTIVER.....		44.015.776	41.270.074
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		1.776.529	1.661.096
EGENKAPITAL.....	6	1.901.529	1.786.096
Hensættelse til udskudt skat.....		623.213	565.319
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		623.213	565.319
Prioritetsgæld.....		3.694.064	4.137.951
Banklån.....		9.162.500	9.284.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	12.856.564	13.422.451
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	570.813	566.667
Gæld til pengeinstitutter.....		36.557	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		875.516	251.198
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.933.267	8.671.638
Anden gæld.....		18.185.816	16.006.704
Periodeafgrænsningsposter.....		32.501	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.634.470	25.496.208
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		41.491.034	38.918.659
PASSIVER.....		44.015.776	41.270.074
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016/17: 1)			
Løn og gager.....	0	311.402	
Andre omkostninger til social sikring.....	37	12.454	
	37	323.856	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.766	5.990	
	6.766	5.990	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	261.538	252.572	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	771.271	633.171	
	1.032.809	885.743	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	32.558	18.482	
	32.558	18.482	
Materielle anlægsaktiver			5
	Investeringsejen omme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2017.....	37.712.290	1.921.657	
Tilgang.....	3.660.798	281.400	
Kostpris 30. juni 2018.....	41.373.088	2.203.057	
Opskrivninger 1. juli 2017.....	536.683	0	
Opskrivninger 30. juni 2018.....	536.683	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	0	783.809	
Årets afskrivninger	0	305.962	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	0	1.089.771	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	41.909.771	1.113.286	

NOTER
Note

Investeringsejendommen er beliggende på på Samsø og indeholder 10 lejemål. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et fastsat afkastkrav.

Specialejendomme (ferieejendomme) indregnes til forventede værdier ved et evt. salg, og gøres ud fra erfaringer/handler og udbudspriser.

Ved beregning er anvendt et afkast i intervallet 5-7 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5-7 % svarer til afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Horsens området.

Egenkapital
6

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	125.000	1.661.096	1.786.096
Forslag til årets resultatdisponering.....		115.433	115.433
Egenkapital 30. juni 2018.....	125.000	1.776.529	1.901.529

Langfristede gældsforpligtelser
7

	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	4.582.618	4.142.877	448.813	1.901.957
Banklån.....	9.406.500	9.284.500	122.000	8.684.500
	13.989.118	13.427.377	570.813	10.586.457

Eventualposter mv.
8
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rolsø Consult ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.143 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, vis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 30.579 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve til sikkerhed for bankmellemværende på i alt 10.000 tkr. Fordelt på hhv. 3.000 tkr. i matr. nr. 7aø med bogført værdi 3.023 tkr., 5.000 tkr. i matr. nr. 7an med bogført værdi 5.031 tkr. og 2.000 tkr. i matr. nr. 7ak med bogført værdi 1.967 tkr.

Der er udstedt ejerpantebrev nom. 750 tkr. i ejendom med opført værdi 21.379 tkr. Ejerpantebrevet ligger i eget depot.

Der er udstedt ejerpantebrev nom 500 tkr. i ejendom med opført værdi 4.380 tkr. Ejerpantebrevet ligger i eget depot.
